SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

LAU SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final

4=(1+2-3)

Variacién del Periodo

@-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

361,708,336 8,364,598,014
322,550,891 4,506,643,814
32,205,374 3,816,655,856
2,124,124 17,543,805

0 0

5,577,029 23,719,380
-749,082 35,159

0 o
2,713,024,635 2,979,185,310
0 0

15,568,766 18,943,332
178,947,294 154,594,099
579,230,678 67,320,272
2,343,898,539 185,288,089
-419,089,775 85,744,927
14,469,133 2,467,294,591

0 0

0 o
3,074,732,971 11,343,783,324

8,367,295,171 359,011,179
4,501,438,983 327,755,722
3,824,507,868 24,353,362
16,503,535 3,164,394

0 o

24,844,785 4,451,624

0 -713,923

0 0o
2,834,558,361 2,857,651,584
0 0o

17,124,868 17,387,230
154,594,099 178,947,294
59,634,818 586,916,132
635,529 2,528,551,099
133,106,237 -466,451,085
2,469,462,810 12,300,914
0 0o

0 0o
11,201,853,532 3,216,662,763

-2,697,157
5,204,831
-7,852,012
1,040,270
0
-1,125,405
35,159

0

144,626,949
0

1,818,464

0

7,685,454
184,652,560
-47,361,310
-2,168,219

0

0

141,929,792

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. Alfredo Cabrera Roman
Director de Administracion y Finanzas

C.P. Alfonso Jiménez Uribe
Subdirector de Finanzas




